
اخبار كشور

ساخت یک سریال ضدایرانی جدید 
توسط رژیم صهیونیستی

 در یک سریال، موساد به دنبال از کار انداختن برنامه اتمی ایران از طریق 
هک کامپیوتری است و برای این کار یک مأمور زن جوان را که »ریشه ایرانی« 

دارد، به تهران اعزام می‌کند. 
به گزارش مشرق، شبکه کان ۱۱ رژیم صهیونیستی، با انتشار آنونسی از 
پخش نخستین قسمت از سریال »تهران« در تاریخ ۲۲ ژوئن )۲۰ روز دیگر( خبر 
داد. این مینی‌سریال تلویزیونی توسط رژیم ‌اشغالگر قدس با نام »تهران« ساخته 
می‌شود. نخستین اخبار آن حدود شش ماه قبل منتشر شد و به کلیاتی درباره 
سریالی اکشن که به موضوع نبرد اطلاعاتی موساد اسرائیل و سپاه پاسداران 

می‌پردازد، ‌اشاره می‌کرد.
در این سریال موساد به‌دنبال از کار انداختن برنامه اتمی ایران از طریق 
هک کامپیوتری است و برای این کار یک مأمور زن جوان را که »ریشه ایرانی« 
دارد، به تهران اعزام می‌کند.... از تیزر مینی سریال »تهران همین‌جاست« اخیرا 

رونمایی شده است، پخش سریال از ۲۰ روز دیگر آغاز می‌شود.
یکی از نکات این سریال بازسازی فضای شهری تهران در آتن است؛ اتفاقی 
که با توجه به تفاوت فاحش و زیربنایی شهرسازی تهران با آتن، معلوم نیست تا 

چه اندازه موفق از آب در آمده باشد.
شکایت نهاد ریاست‌جمهوری

 از یک فیلمساز به خاطر فیلمی که نساخته!
ابوالقاسم طالبی کارگردان سینما با بیان اینکه با شکایت نهاد ریاست‌جمهوری 
و به اتهام تشویش افکار عمومی به دادگاه احضار شده است، درباره دلایل صدور 

این احضاریه توضیحاتی ارائه کرد.
طالبی کارگردان آثاری همچون »یتیم‌خانه ایران« و »قلاده‌های طلا« سال 
۹۷ در پی بازداشت حسن عباسی تحلیلگر مسائل سیاسی طی توییتی انتقادی 
با حمایت از عباسی عنوان کرده بود که قصد ساخت فیلمی درباره حسن روحانی 
و روایت یک ملاقات در سال ۶۵ را دارد. حالا و پس از نزدیک به دو سال گویا 

هنوز حاشیه‌های آن توئیت ادامه دارد.
کارگردان »قلاده‌های طلا« با‌ اشاره به اینکه عنوان درج ‌شده در احضارنامه 
»تهمت و تشویش اذهان عمومی« بوده توضیح داد: چند سال قبل در صفحه 
توییترم عنوان کرده بودم که در نظر دارم فیلمی بسازم که البته هنوز آن را 

نساخته‌ام، اما گویا همین طرح ایده هم به آقای روحانی برخورده است!
وی با ابراز تعجب نسبت به صدور این احضاریه ادامه داد: هنوز نمی‌دانم 
چرا باید درباره فیلمی که نساخته‌ام پاسخ بدهم! چرا تفتیش عقاید می‌کنند؟ 
مگر عصر تفتیش عقاید به پایان نرسیده است؟ من گفتم در نظر دارم فیلمی 
بسازم، ولی هنوز که آن را نساخته‌ام. البته به نظر می‌رسد در این میان عده‌ای 

چاپلوسی هم می‌کنند.
کارگردان »آقای رئیس‌جمهور« افزود: حالا »قصد ساخت فیلم« را هم 
توقیف می‌کنند! من دقیقاً به همین دلیل احضار شدم، این در حالی است که 

هنوز حتی فیلمنامه هم ندارم و این از عجایب دولت فعلی است.
طالبی بار دیگر تأکید کرد: شاکی من در این موضوع نهاد ریاست‌جمهوری 
بوده و قرار است پروسه قانونی را طی کنم. الان هم وثیقه گذاشته‌ایم و به قید 
وثیقه آزاد هستم، البته وثیقه من »کمترین میزان« است ضمن اینکه بازپرس 

برخورد خوبی با من داشت و کمترین وثیقه را برایم در نظر گرفت.
فراستی:

فیلم »خانه پدری« حقانیت ندارد
فراستی باز هم از فیلم »خانه پدری« انتقاد کرد. 

پس از قتل رومینا ‌اشرفی و فضاسازی حامیان رسانه‌ای فیلم خشونت‌طلبانه 
و ضدایرانی »خانه پدری« مسعود فراستی واکنش نشان داد و در فضای مجازی 

نوشت:
»... گفته‌ام که خانه پدری، فیلم بدی است و ضدملی؛ با یک موضوع مهم 
اجتماعی. فیلمساز ما خوشبختانه برخلاف قبادی و مخملباف که به خاطر 
جایزه‌های جهانی، همه چیز را به فروش می‌گذارند- خود، سرزمین و...- 
ناخواسته و شتاب‌زده چنین فیلمی را ساخته. مستقل از تکنیک ضعیف و ناتوان 
فیلم، فیلمنامه نیز بسیار سطحی و ولنگار است. به هیچ آدمی رسیده نشده و 
همه یا تیپ‌اند یا ماقبل آن. بدتر از همه شخصیت‌پردازی پدر است و تعمیم 
جنایت او به چندین نسل بعدی. و این برخلاف نظر فیلمساز »نیشتر زدن و 
هشدار دادن« هم نیست، بلکه ارائه تصویری مخدوش و تاریک از ایران است و 

متاسفانه با توقیف‌های پی‌درپی مانع از بحث جدی درباره آن.
در ضمن لازم است به فیلمساز محترم‌مان‌ یادآوری کنم چنین‌ بی‌فرهنگی‌ها 
و سبعیت‌هایی، مختص جامعه ما نیست؛ در فرنگستان هم یافت می‌شود. جوری 
حرف نزنیم که تعبیر غلط شود. فیلمساز ما در مصاحبۀ اخیرش با »یورونیوز« 
در جواب سؤال »آیا فیلم ایران را ترسیم کرده«، ‌می‌گوید: »حق طبیعی و مسلم 
شماست که چنین برداشتی بکنید... خانه پدری »حقانیت« ندارد. وقتی فیلم یا 
اثری حقانیت می‌یابد که پرداخت- و بیان- درست باشد )جای دوربین و زوایای 

آن، به‌خصوص( نه صرفا یافتن لوکیشن.«
سرقت فیلم‌های ایرانی
 توسط شبکه‌های معاند

به دنبال نمایش برخط برخی فیلم‌های سینمایی ایرانی، شبکه‌های معاند به 
سرقت این فیلم‌ها پرداخته‌اند!

طی روزهای اخیر برخی از شبکه‌های معاند و به طور مشخص سلطنت‌طلب، 
فیلم‌های ایرانی را از فضای نمایش اینترنتی سرقت کرده‌اند و نمایش می‌دهند.

سرقت سریال‌های رسانه ملی و فیلم‌های سینمای ایران امری رایج در 
شبکه‌های معاند است و علی‌رغم اعتراض سینماگران، همچنان اما حالا با شدت 

بیشتری، ادامه دارد.

روایت جدید از انتخاب رهبری
امام گفتند شما رهبر بشوید...

امام خمینی در مهرماه ۶۷ در جلسه‌ای با سران قوا و حاج سید 
احمد خمینی، ضمن تأکید مجدد بر کنار گذاشتن آقای منتظری، 

رهبری آیت‌الله خامنه‌ای را پیشنهاد داده بودند.
حضرت امام خمینی رحمت‌‌الله در مهرماه ۶۷، یعنی قریب به 6 ماه 
مانده به رویدادهای فروردین ۶۸ که به عزل آیت‌الله منتظری از رهبری آینده 
نظام و انقلاب انجامید، در جلسه‌ای با سران قوا )آقایان خامنه‌ای، هاشمی، 
موسوی، موسوی اردبیلی( و حاج سید احمد خمینی، ضمن تأکید مجدد بر 
کنار گذاشتن آقای منتظری، رهبری آیت‌الله خامنه‌ای را پیشنهاد داده بودند.

بخش درس و عبرت پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR به‌مناسبت 
سالگرد رحلت امام خمینی رحمت‌‌الله، براساس این بخش از بیانات رهبر 
انقلاب که در کتاب روایت رهبری منتشر شده است، نماهنگ »شما رهبر 

بشوید« را منتشر کرد.
این فایل صوتی، حاوی سخنانی است که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در یک 
محفل خصوصی، از دیدار محرمانه با حضرت امام خمینی رحمت‌الله در سال 
آخر عمر امام بیان می‌کنند؛ جایی که امام برای اولین بار در حضور سران قوا 

به ایشان می‌گویند »شما رهبر بشوید.«
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای می‌فرمایند: در یک جلسه‌ دیگر باز ایشان ]عدم 
صلاحیت آیت‌الله منتظری برای رهبری آینده[ را مطرح کردند. من به ایشان 
گفتم: »آقا! ما در این مجموعه‌ دوستان کس دیگری غیر از ایشان نداریم.«؛ 
ایشان گفتند: »نه، این‌جور نیست! شما رهبر بشوید.«؛ همین‌جور؛ »شما 
رهبر بشوید.«؛ من اصلًا این حرف را جدی نگرفتم؛ واقعاً جدی نگرفتم، هیچ؛ 
همینطور سکوت کردم و نگاه کردم. جلسه هم سکوت شد، چند لحظه‌ای 
گذشت. من روبروی امام نشسته بودم، حاج احمد آقا این‌طرف من نشسته بود. 
ایشان ]خطاب به من[ گفت: »بله، چطور شما می‌گویید کسی نیست؟ شما 
هستید، آقای موسوی اردبیلی هست.«؛ دوباره امام گفت: »نخیر، ایشان رهبر 
بشوند.«؛ شاید هم اسم آوردند و مشخص کردند آقای خامنه‌ای. در جلسه 
حالت خاصّی هم تاحدودی پیش آمد، ولی من این را که ممکن است این در 
ذهن امام باشد واقعاً جدی نگرفتم. ]با خود[ گفتم حالا به‌عنوان مثال گفتند 
شما رهبر باشید. اصلًا یادم نماند. بعد از چند روز بنا بود همه رفقا در دفتر من 
جمع بشوند. آقای هاشمی چند دقیقه‌ای زودتر آمده بود. به من گفت: »فلانی! 
نظر شما راجع به آن مطلبی که امام گفتند چیست؟«؛ من اصلًا یادم نیامد 
که ایشان چه می‌گوید. گفتم: »کدام مطلب؟«؛ گفت: »اینکه گفتند شما رهبر 
باشید.«؛ گفتم: »هیچی!«؛ گفت: »نه، امام بی‌فکر قبلی این حرف را نمی‌زند. 
این حرف همین‌طوری از دهان امام نپرید. این را با فکر قبلی می‌گوید.«؛ گفتم: 
»من نمی‌دانم. من نمی‌دانم.«؛ چند ماه بعد ‌در اتاق آقای هاشمی جلسه‌ای با 
ایشان داشتیم. باز همین صحبت پیش آمد. گفتم: »آقای هاشمی! بدان اگر 
چنین چیزی برای من پیش بیاید قطعاً و یقیناً آن را قبول نخواهم کرد. این 
را مطمئن باشید.«؛ واقعاً هم بنایم بر همین بود و اصلًا احتمال هم نمی‌دادم 
که قضیه به این شکل مطرح بشود. البتّه اندکی قبل از فوت امام - همان روز و 
شب- صحبت شورای رهبری جدی شد. افرادی هم که جمع شده بودند، اسم 
من را به‌عنوان یک فرد می‌آوردند اما به این شکلی که بعداً پیش آمد اصلًا به 

ذهن ما خطور نمی‌کرد.«

بزرگداشت یوم‌الله ۱۵ خرداد 
در مدرسه فیضیه

قم- خبرنگار کیهان: 
مراسم گرامیداشت یوم‌الله ۱۵ خرداد با حضور گسترده طلاب، 

روحانیون و اقشار مردم قم در مدرسه فیضیه برگزار شد.
همزمان با سالروز قیام خونین ۱۵ خرداد سال ۴۲ مراسم گرامیداشتی 
غروب پنج‌شنبه با حضور طلاب، اساتید حوزه، بسیجیان و مردم انقلابی 

قم در مدرسه فیضیه برگزار شد.
در این مراسم که آیت‌الله علیرضا اعرافی مدیر حوزه‌های علمیه کشور، 
احمد امیرآبادی فراهانی نماینده مردم قم و عضو هیئت‌رئیسه مجلس 
شورای اسامی، مرتضی حیدری فرماندار قم و جمعی از فرماندهان 
نظامی و مسئولان استانی حضور داشتند، یاد امام راحل و شهدای قیام 

۱۵ خرداد و نهضت اسلامی گرامی ‌داشته شد.
حاضران در این مراسم با شعارهایی همچون »الله‌اکبر، خامنه‌ای 
رهبر«، »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« بر حمایت از ارزش‌های 
انقلاب و شهدا تأکید کرده و انزجار خود را از مستکبران و جنایتکاران 

اعلام کردند.
همچنین تعدادی از افراد شرکت‌کننده در این مراسم تصاویر مربوط 
به سردار شهید حاج قاسم سلیمانی را در دست داشته و یاد این سردار 

بزرگ اسلام را گرامی ‌داشتند.
حجت‌الاسلام علی احتشام از اساتید حوزه علمیه قم در این مراسم 
طی سخنانی ضمن بزرگداشت یوم الله ۱۵ خرداد به وظایف خواص در 
جامعه‌ اشاره کرد و گفت: وجود برخی اتفاقات و فتنه‌ها باعث می‌شود تا 
مردم و برخی خواص جامعه در شناخت وظیفه خود دچار خطا شده و 

از مسیر حق منحرف شوند.
وی با تأکید بر اینکه حضرت امام در خرداد سال ۴۲ مقابل انحراف 
زمان ایستادند و اجازه ندادند با اقدامات رژیم پهلوی بر ملت ایران ظلم 
شود، گفت: امام خمینی)ره( با روشنگری‌های خود مانع تسلط دشمنان 

بر کشور و میهن اسلامی شدند.
حجت‌الاسام احتشام حضور مردم در صحنه و دفاع از ولایت و 
مرجعیت در ۱۵ خرداد سال ۴۲ را باعث پیروزی نهضت دانست و 
گفت: بسیاری از مردم مظلوم قم و دیگر شهرهای ایران در این روز به 

شهادت رسیدند.
وی بر تلاش برای حفظ نظام اسامی و تداوم راه امام خمینی)ره( 
تأکید کرد و گفت: طی سال‌های بعد از انقلاب اقدامات برخی انقلابی‌نما 
در کشور باعث شهادت بسیاری از سرداران همچون شهید صیاد شیرازی، 

شهید قرنی و سردار سلیمانی شد.
این استاد حوزه علمیه قم با بیان اینکه امروز انقلاب اسلامی ایران 
در اوج اقتدار قرار دارد، گفت: این انقلاب امروز بدون نام امام خمینی)ره( 

در هیچ جای جهان شناخته‌شده نیست.
مداحی و مرثیه‌سرایی توسط مداحان اهل‌بیت)ع( از دیگر برنامه‌های 

این مراسم بود.

احمدی)ره(  محمود  تحمیلی،  جنگ  شهید 
)وصیت‌نامه(: دست از این ماه تابان )امام خمینی( 

برندارید که روزنه امید مستضعفان جهان و ایران است.

هدیه به خوانندگان

دشمنی آگاهانه و از روی ظلم و تکبر 
با آیات الهی

* »و هنگامی که آیات روشنی بخش ما )به وسیله 
موسی)ع( و هارون)ع( به سراغ آنها آمد )بجای پذیرش 
این دعوت الهی که خیر دنیا و آخرتشان در آن بود( گفتند: 

این سحری است آشکار« 
* »و با وجود آنکه دلهایشان بدان یقین داشت، از روی 
ظلم و تکبر آن )آیات روشن( را انکار کردند )و پس از 
تهمتها و نسبتهای ناروا به موسی)ع( و تکذیب و مبارزه با 
او سرانجام همگی در دریا غرق شدند( پس ببین سرانجام 

فسادگران چگونه بود«
النمل- آیات 13 و 14
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اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

انقلاب اسامی در سخنرانی  رهبر معظم 
ارتحال  مناسبت سالگرد  به  تلویزیونی  زنده 
امام خمینی)ره( بنیانگذار جمهوری اسامی، 
»تحول‌خواهی، تحول‌انگیزی و تحول‌آفرینی« را 
از مهم‌ترین خصوصیات امام راحل عظیم‌الشأن 
خواندند و تأکید کردند: برای زنده‌ماندن انقلاب باید با 
درس‌آموزی از این ویژگی نرم‌افزاری و عملیاتی امام، 
رویکرد تحولی و گرایش پرشتاب به »بهتر شدن و 
حرکت جهشی« را، در همه زمینه‌ها بخصوص در 
با  زمینه‌هایی که بی‌تحرکی یا عقب‌گرد داشته‌ایم 

جدیت دنبال کنیم.
حضرت آیت‌الله العظمی‌خامنه‌ای با‌ اشاره به روحیه 
تحول‌خواهی امام از دوران جوانی، افزودند: امام به روش 
پیامبران سرشت نهفته و غرایز معنوی انسان‌ها را بیدار 
می‌کرد که این ویژگی ده‌ها سال قبل از آغاز نهضت 
اسلامی نیز در درس اخلاق منقلب‌کننده ایشان در حوزه 

علمیه قم مشهود بود.
ایشان، امام خمینی را »امام تحول« نامیدند و افزودند: 
امام از دوران مبارزات تا پایان حیات مبارکشان در میدان 
عمل نیز در نقش یک فرمانده بی‌نظیر، روند تحول‌خواهی 
را رهبری و اقیانوس عظیم ملت ایران را در مسیر تحقق 

اهداف طوفانی و متلاطم می‌کرد.
رهبر انقلاب اسامی در تبیین تحولات ایجاد شده 
در پرتو روحیه تحول‌آفرینی امام، به »تبدیل روحیه 
خمودگی و تسلیم ملت ایران به روحیه‌ای مطالبه‌گر«‌ 
اشاره کردند و افزودند: امام عظیم‌الشأن، ملت ایران را از 
ملتی بی‌تحرک که فقط به فکر زندگی شخصی خود بود، 
به ملتی مطالبه‌گر و حاضر در میدان تغییر داد که این 
ویژگی از آغاز نهضت در سال ۴۱ و پس از آن ۱۵ خرداد 
۴۲ تا مبارزات منتهی به پیروزی انقلاب و سال‌های بعد 

از آن، نمایان و مشهود است.
ایجاد تحول در نگاه حقارت‌پندارانه ملت در برابر 
»قدرت‌های خارجی و حتی مسئولان دون‌پایه رژیم 
پهلوی به ملتی دارای اعتماد به نفس و عزت ملی و مؤثر 
در سرنوشت کشور« دومین نکته‌ای بود که رهبر انقلاب 
در تبیین نتایج روحیه تحول‌خواهی امام خمینی به آن 

پرداختند.
حضرت آیت‌الله العظمی‌خامنه‌ای »تحول در مطالبات 
اساسی مردم از خواسته‌های بسیار محدود به مطالباتی 
همچون استقلال و آزادی« و »تحول در نگاه مردم به دین 
از یک چارچوب عادی و فردی به یک مکتب نظام‌ساز و 
تمدن‌ساز« را از دیگر آثار تعیین‌کننده نگاه تحول‌خواه رهبر 

کبیر انقلاب اسلامی برشمردند.
ایشان در بیان نکته‌ای دیگر در همین زمینه افزودند: 
در شروع نهضت اسلامی هیچ افقی از آینده در ذهن ملت 
نبود اما امام این نگاه بی‌افق را به نگاه کنونی ملت یعنی 
تشکیل امت اسلامی و ایجاد تمدن نوین اسلامی در افق 

آینده متحول کرد.
2 نتیجه بارز نگاه تحول‌انگیز امام راحل

رهبر انقلاب »ایجاد تحول در مبانی معرفتی کاربردی 
و وارد کردن فقه در عرصه نظام‌سازی و اداره کشور« و 
نیز »پافشاری بر تعبد و معنویت در عین نگاه نوگرایانه 
به مسائل« را دو نتیجه بارز نگاه تحول‌انگیز امام راحل 

برشمردند.
حضرت آیت‌الله العظمی‌خامنه‌ای »تحول اساسی در 
نگاه به جوانان و نسل جوان« را از دیگر آثار مبارک و عمیق 
رویکرد تحولی امام‌خمینی خواندند و افزودند: سپردن 
کارهای بزرگ به جوانان و استفاده از آنان به‌عنوان ثروت 

و ذخیره ملی، روش روشن امام بود البته آن بزرگوار در 
عین حال به افراد غیرجوان نیز به‌عنوان ثروت ملی اعتماد 
می‌کردند که این واقعیت نیز در انتصابات ایشان مشهود 
است و اکنون نیز همچنان که گفته‌ایم باید همین نگاه و 

روش مدنظر باشد.
ایجاد تحول در نگاه به ابرقدرت‌ها 

ایشان در تبیین دیگر نتایج بسیار مهم نگاه تحول‌خواه 
امام، ایستادگی و تحقیر ابرقدرت‌ها را مورد توجه قرار دادند 
و افزودند: زمانی کسی حتی تصور نمی‌کرد بشود روی حرف 
آمریکا حرف زد اما امام خمینی با ایجاد تحول در نگاه به 
ابرقدرت‌ها، آنها را تحقیر و ثابت کرد که زورگویان جهانی 
ضربه‌پذیرند که این حقیقت در فروپاشی شوروی سابق و 

اوضاع امروز آمریکا مشهود است.
رهبر انقلاب اسامی با تأکید بر اینکه امام، »امامِ 
تحول« بود افزودند: مهم‌ترین نکته این است که امام که 
عامل اصلی این تحولات بود، به درستی همه آنها را از 

خدا می‌دانست.
ایشان نکته مهم دیگر در روحیه تحول‌انگیز امام را 
نگاه ایشان به اهمیت تحول روحی و اعتقادی در جوانان 
دانستند و در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان افزودند: 
درسی که ما از روحیه و حرکت تحولی امام می‌گیریم این 
است که باید حرکت تحول آفرین در همه بخشها ادامه 
داشته باشد، اگرچه کشور و انقلاب در سی سال گذشته 

از رویکرد تحولی امام فاصله نگرفته است.
حضرت آیت‌الله العظمی‌خامنه‌ای، »پیشرفت‌ها و 
حرکت علمی‌کشور«، »توانمندی‌های دفاعی و رسیدن 
به نزدیکی مرز بازدارندگی« و »چهره قدرتمند جمهوری 
اسلامی در عرصه سیاسی« را نمونه‌هایی از پیشرفت و 
حرکت تحولی در دوران بعد از امام برشمردند و خاطرنشان 
کردند: در این ۳۰ سال با وجود پیشرفت و تحول در 
عرصه‌های گوناگون، در برخی موارد در زیرساختها تحول 
به‌وجود آمد اما به فعلیت نرسید و در برخی موارد هم 
عقب‌گرد و پسرفت داشتیم که تأسف‌بار و غیرقابل قبول 

است.
ایشان، نقطه مقابل انقلاب را که طبیعت آن »نوآوری، 
تحول، پیشرفت و جهش« است، »ارتجاع« خواندند و 
افزودند: پیشرفت و یا پسرفت انقلابها بستگی به اراده 
انسان‌ها دارد زیرا اگر انسانها در مسیر درست حرکت 
نکنند، خداوند نعمت خود را از آنها خواهد گرفت، بنابراین 

باید به‌شدت مراقب بود که دچار چنین وضعیتی نشویم.

به فکر ایجاد تحول
 در بخشهای مختلف باشیم

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه »ما قادر هستیم 
در بخش‌های مختلف تمدنی کشور و نظام، تحول ایجاد 
کنیم و از بنده، جوانان، نخبگان و مردم انتظار است به فکر 
ایجاد تحول در بخشهای مختلف باشیم«، به برخی الزامات 

ایجاد تحول‌ اشاره کردند.
»قانع نبودن به داشته‌ها و داشتن روحیه تحول خواهی 
و پیشرفت مستمر و افزودن بر داشته‌ها« اولین نکته‌ای 
بود که رهبر انقلاب به آن‌ اشاره کردند و گفتند: تحول 
خواهی لزوماً به معنای اعتراض نیست و یا نباید حتماً بعد 
از شکست به فکر تحول افتاد بلکه تحول یعنی میل مستمر 
به شتاب و سرعت گرفتن در حرکت و اجتناب از تحجر و 

پافشاری بر مشهورات غلط.
حضرت آیت‌الله العظمی‌خامنه‌ای، تحول صحیح را 
نیازمند پشتوانه فکری دانستند و با تأکید بر لزوم تحول در 
مقوله »عدالت« افزودند: تحول باید مبتنی بر یک اندیشه 
متقن و شکل‌یافته باشد همچنان که هر حرکت تحولی امام، 
مبتنی بر مبانی معرفتی اسلام بود زیرا اگر چنین پشتوانه 
فکری وجود نداشته نباشد، تحول غلط خواهد بود و ثبات 

قدم وجود نخواهد داشت.
فسیل‌های کج رو

ایشان در همین خصوص به برخی افراد انقلابی و 
علاقه‌مند در اوایل انقلاب‌ اشاره کردند و گفتند: این 
افراد چون پایه‌های فکری و ایمانی مستحکم و متین و 
پشتوانه‌های عقلانی محکم نداشتند، بعد از گذر از دوران 
جوانی و مراحل مختلف زندگی، به همان فسیل‌هایی 
تبدیل شدند که انقلاب برای مقابله با آن فسیل‌های کج 

رو به‌وجود آمده بود.
تحول را نباید با »استحاله فکری«

 اشتباه گرفت
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه تحول را نباید با 
»استحاله فکری« اشتباه گرفت، افزودند: تحول باید رو به 
جلو باشد در حالی‌که مسایلی همچون تجدد و غرب‌گرایی 
که در دوران پهلوی مطرح شد، سلب هویت دینی و ملی 

و تاریخی ملت ایران و به عبارتی »مرگ تمدنی« بود.
حضرت آیت‌الله العظمی‌خامنه‌ای خاطرنشان کردند: 
در تحول، سرعت مهم است اما این سرعت با شتابزدگی 
و کارهای عجولانه سطحی متفاوت است ضمن آنکه در 
تحول باید یک دست هدایتگر مطمئن وجود داشته باشد.

ایشان در ادامه به چند نمونه از مواردی که در کشور 
نیازمند تحول است،‌ اشاره کردند و افزودند: در مسائل 
اقتصادی »قطع وابستگی اقتصاد از نفت و بودجه بندی 
عملیاتی«، در مسائل آموزشی »فایده محور و عمقی و 
کاربردی شدن دروس در مراکز آموزشی«، در مسائل 
اجتماعی »تأمین عدالت« و در مسایل خانواده و موضوع 
ریشه‌کنی اعتیاد و همچنین جلوگیری از پیر شدن کشور، 

نیازمند حرکت‌های تحولی هستیم.
شرط ایجاد تحول

رهبر انقلاب اسلامی شرط ایجاد تحول را »نترسیدن 
از دشمن و دشمنی‌ها« برشمردند و افزودند: در مقابل هر 
اقدام مثبت و کار مهم، مخالفانی وجود دارد، مثلًا در فضای 
مجازی غالباًً نوع مخالفتها تیز و آزاردهنده است یا جبهه 
وسیعی از دشمن خارجی وجود دارد که با هر حرکتِ به 
صلاح کشور، مقابله می‌کند و امپراتوری تبلیغاتی وابسته 
به صهیونیست‌ها نیز آن را می‌کوبد ولی در انجام یک کار 
حساب‌شده، نباید ملاحظه این مخالفتها و دشمنی‌ها را کرد.

حضرت آیت‌الله العظمی‌خامنه‌ای راه غلبه بر‌ترس از 
دشمنی‌ها را حضور نیروهای جوان، نترس و بدون ملاحظه 
در صحنه دانستند و گفتند: حضور نیروهای جوان یعنی 

استفاده از فکر، روحیه، جسارت و اقدام جوانان.
رهبر انقلاب اسامی در بخش پایانی سخنانشان، 
آشفتگی جبهه دشمنان جمهوری اسلامی را نتیجه اعتماد 
ملت ایران به پروردگار خواندند و خاطرنشان کردند: یک 
بخش از جبهه دشمنان ایران، شوروی بود که با آن وضع 
فروپاشید و بخش دیگر آن آمریکا است که امروز وضع 

آشفته آن را همه می‌بینند.
حضرت آیت‌الله العظمی‌خامنه‌ای حوادث جاریِ این 
روزهای آمریکا را بروز واقعیات پنهان نگه‌داشته‌شده‌ی 
آمریکا دانستند و گفتند: زانو زدن پلیس بر روی گردن 
یک سیاهپوست و فشار دادن آن تا جان باختن شخص 
و تماشای این صحنه از طرف چند پلیس دیگر، چیز 
جدیدی نیست بلکه همان اخلاق و طبیعت حکومت 
آمریکا است که قبلًاً نیز با بسیاری از کشورهای دنیا مثل 
افغانستان، عراق، سوریه و قبل از آن در ویتنام، همین 

کارها را کرده‌اند.
ایشان شعار امروز مردم آمریکا یعنی »نمی‌توانیم نفس 
بکشیم« را حرف دل همه ملت‌های تحت ظلم دانستند 
و افزودند: البته آمریکایی‌ها با رفتارهایشان در دنیا رسوا 
شده‌اند. آن از مدیریت ضعیفشان در کرونا که به علت 
فساد موجود در هیئت حاکمه آمریکا، تلفات و مبتلایان 
به بیماری در آمریکا چندین برابر کشورهای دیگر است و 
این هم از برخورد وقیحانه‌شان با مردم که آشکارا جنایت 
می‌کنند، عذرخواهی هم نمی‌کنند و بعد هم می‌گویند 
حقوق بشر، انگار آن مرد سیاهی که کشته شد، بشر نبود 

و حقوقی نداشت.
بزک‌گران آمریکا 

دیگر نمی‌توانند سر بلند کنند
رهبر انقلاب اسامی با‌ اشاره به احساس خجالت و 
سرافکندگیِ به‌جایِ ملت آمریکا از حکومتهای خود و 
حکومت فعلی‌شان افزودند: با این وضع پیش‌آمده، برخی از 
ایرانی‌های داخل یا خارج از کشور هم که شغلشان حمایت 

از آمریکا و بزک آن بود، دیگر نمی‌توانند سر بلند کنند.
حضرت آیت‌الله العظمی‌خامنه‌ای در پایان ابراز 
امیدواری کردند که خداوند حوادث عالم را به نفع ملت 
ایران و اقتدار روزافزون جمهوری اسامی پیش ببرد و 
روح امام بزرگوار و شهید عزیز سلیمانی را با اولیاء خود 

محشور فرماید.

رهبر انقلاب:

شرط مهم برای تحول 
نترسیدن از دشمن و دشمنی‌هاست

بزکک‌نندگان آمریکا دیگر نمی‌توانند سرشان را بلند کنند

ویدئو  از طریق  پنجشنبه  روز  رئیس‌جمهور 
کنفرانس از ۸ پروژه مهم وزارت نیرو در استان‌های 

بوشهر و آذربایجان غربی بهره‌برداری کرد.
بهره‌برداری از طرح‌های مهم سد‌اشنویه )چپرآباد( در 
استان آذربایجان غربی، واحد شماره یک بخش بخار سیکل 
ترکیبی عسلویه، طرح توسعه، اصلاح و بهینه‌سازی پروژه‌های 
شبکه توزیع نیروی برق بوشهر، طرح افزایش ظرفیت پست 
230 کیلوولت گناوه، طرح افزایش ظرفیت پست 230 
کیلوولت بوشهر 1، طرح توسعه پست 400 کیلوولت پارس، 
طرح افزایش ظرفیت پست صنعت بوشهر، طرح افزایش 
ظرفیت پست برق 400 کیلوولت پارس عسلویه در استان 
بوشهر روز پنجشنبه و به صورت ویدئوکنفرانس و با دستور 

رئیس‌جمهور آغاز شد.
واحد شماره یک بخش بخار سیکل ترکیبی عسلویه 
که با اعتبار 22 هزار و 400 میلیارد ریال و توسط بخش 
خصوصی، با ایجاد‌اشتغال پایدار برای 800 نفر، به منظور 
افزایش راندمان تولید برق و تأمین برق پایدار شبکه سراسری 
اجرا شده است که باعث افزایش راندمان نیروگاه از 33 
درصد به بیش از 50 درصد خواهد شد و بیش از 85 درصد 

تجهیزات آن توسط سازندگان داخلی تأمین شده است.
طرح توسعه، اصلاح و بهینه‌سازی پروژه‌های شبکه 
توزیع نیروی برق استان بوشهر، طرح افزایش ظرفیت 
پست 230 کیلوولت گناوه، طرح افزایش ظرفیت پست 
230 کیلوولت بوشهر، طرح توسعه پست 400 کیلوولت 
پارس، طرح افزایش ظرفیت پست صنعت بوشهر و طرح 
افزایش ظرفیت پست برق 400 کیلوولت پارس، نیز با ایجاد 
‌اشتغال برای 87 نفر و اعتباری بالغ بر هزار و 460 میلیارد 
ریال به منظور ارتقای پایداری شبکه و پاسخگویی به نیاز 
مشترکین جدید در بخش‌های صنعتی، کشاورزی و خانگی 
دیگر پروژه‌های صنعت برق کشور بودند که امروز در بوشهر 

به بهره‌برداری رسیدند.
همچنین سد مخزنی‌اشنویه نیز با حجم مخزن 46 
میلیون متر مکعب، با هسته رسی و به منظور تأمین آب 
زیست محیطی دریاچه ارومیه به میزان 71 درصد، تأمین 
آب شرب مورد نیاز شهرهای نالوس،‌ اشنویه، محمدیار، نقده 
و روستاهای اطراف به میزان 18/6 درصد و تأمین آب اراضی 
پایاب، حقابه کشاورزی منطقه به میزان 10/4 درصد و برای 
1053 هکتار امروز با اعتباری بالغ بر 2 هزار 440 میلیارد 

ریال و ایجاد‌اشتغال برای 800 نفر به بهره‌برداری رسید.
مجموع 8 پروژه افتتاح شده وزارت نیرو، با اعتباری بالغ 
بر 26 هزار و 300 میلیارد ریال افتتاح شد که برای 1687 

نفر به شکل مستقیم ایجاد ‌اشتغال می‌کند.
جنایات آمریکا را 

به شدت محکوم می‌کنیم
رئیس‌جمهور در مراسم افتتاح این پروژه‌های وزارت 
نیرو در استان‌های بوشهر و آذربایجان غربی، ضمن 
اظهارهمدردی با مردم آمریکا که در اعتراض به کشته شدن 

مظلومانه جرج فلوید به خیابان‌ها آمده‌اند، تاکید کرد: ایران 
به شدت این جنایت آمریکا و کاخ سفید را که فرمان این 

جنایتها را صادر می‌کند، محکوم می‌نماید.
وی گفت: در شرایطی که وضع آمریکا در یکی از بدترین 
روزهای تاریخ سیاسی و اجتماعی این کشور است، شاهدیم 
که چه ظلم بزرگی به سیاهپوستان و به همه مردم آمریکا 
می‌شود که از لحاظ سیاسی، تفکر کنونی حاکم بر کاخ 

سفید را مردود می‌دانند.
 روحانی با بیان اینکه قتل جرج فلوید رابطه انسان‌ها 
با یکدیگر را در عرصه جهانی نمایان کرد، افزود: این ماجرا 
نشان داد وقتی یک مظلوم در دنیا کشته می‌شود، همه جهان 
به حرکت در می‌آید و مهم نیست فردی که کشته شده 
مسلمان، مسیحی، آمریکایی و یا غیر آمریکایی بوده بلکه 
مهم برای جهانیان این بوده که فردی در شدت مظلومیت 
و با وحشیانه‌ترین طریق کشته شده است و این همچنین 
نشان می‌دهد هنوز تا رسیدن به آن تمدن جهانی و بشری که 
مورد توجه انبیا و پیامبر عظیم‌الشان اسلام بوده فاصله داریم.

رئیس‌جمهور با ابراز همدردی با همه مردم آمریکا که 
امروز با حضور در خیابان‌ها دست به تظاهرات زده‌اند، تصریح 
کرد: ما جنایات آمریکا را به شدت محکوم می‌کنیم؛ جنایاتی 
که امروز در آمریکا واقع می‌شود و حاکمان کاخ سفیدی که 

فرمان این جنایت‌ها را صادر می‌کنند.
 روحانی با بیان اینکه انجیل کتاب آسمانی و کتاب 
مقدسی است که همه مردم را به صلح، آرامش و انسانیت 
دعوت می‌کند، اظهار داشت: انجیل کتابی نیست که فرمان 
قتل بی‌گناهان را صادر کند و شرم‌آور است رئیس‌جمهوری 
که می‌خواهد علیه ملت خود اقدام کند، دست به کتاب 
آسمانی می‌برد و انجیل را بلند می‌کند و این باعث خشم 
همه ادیان ابراهیمی است چرا که کتاب مقدس برای همه 
ما مقدس است و ما هم به انجیل و به عیسی مسیح احترام 
می‌گذاریم، این کتب آسمانی برای ما محترم و عزیز هستند، 
حالا هر کجا و توسط هر پیامبری که از جانب خداوند بر 

او نازل شده است.
رئیس‌جمهور همچنین در بخش دیگری از سخنان 
خود اعلام خبر افتتاح 18 واحد نیروگاهی تا پایان امسال 
را خوشحال‌کننده برای همه ملت ایران دانست و گفت: 
خوشحالم که در زمینه برق امروز یک مراودات خیلی 
خوبی با همسایگان خود داریم. به اعتماد من هیچ رابطه‌ای 
در سیاست خارجی مهم‌تر از رابطه با همسایگان نیست. ما 
15 همسایه داریم و باید یک روابط بسیار خوب و نزدیک 
با این 15 همسایه برقرار کنیم چرا که موجب ثبات مرزها 

و امنیت ملی است.
حفظ سلامت مردم اولویت اساسی دولت است

رئیس‌جمهور همچنین در جلسه کمیته‌های تخصصی 
ستاد مقابله با کرونا با ‌اشاره به نامشخص بودن شرایط 
ویروس کووید19 در آینده تصریح کرد: حفظ سامت 
مردم و همه آحاد جامعه برای دولت اولویت اساسی است و 
باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی شود تا ضمن انجام فعالیت‌های 
اقتصادی و اجتماعی تأمین سلامت مردم نیز مورد توجه 

خاص قرار گیرد.
رئیس‌جمهور گفت: جامعه باید باور داشته باشد که آینده 
ویروس کرونا نامشخص است بنابراین مردم باید زندگی خود 

را با این ویروس در هر شرایطی سازگار کنند.
در این جلسه دکتر سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی گزارشی از آخرین وضعیت بیماری کووید19 
در کشور به ویژه استان‌هایی که در هفته‌های اخیر روند 
شیوع بیماری در آنها افزایشی بوده است، ارائه کرد و با تاکید 
بر لزوم رعایت هر چه دقیق‌تر دستورالعمل‌های بهداشتی 
از جانب مردم در این استان‌ها گفت: صحن‌های مطهر باید 
با رعایت کامل دستورالعمل‌های بهداشتی توسط متولیان 

آستان‌های مقدس بازگشایی شوند.
موضوع برگزاری نمازهای جمعه در شهرهای با وضعیت 
زرد و سفید نیز بررسی و اعلام شد در حال حاضر از 748 
پایگاه نماز جمعه در سراسر کشور در 216 پایگاه مستقر در 

شهرهای کم‌خطر این مراسم عبادی- سیاسی برگزار می‌شود 
و گزارش‌های دریافتی نشان می‌دهد دستورالعمل‌های 
بهداشتی در محل‌های برگزاری نماز جمعه شهرهای سفید 
تا حد قابل قبولی رعایت شده است. به همین جهت در این 
جلسه مقرر شد کمیته‌های مرتبط برای برگزاری نماز جمعه 
در شهرهای با سطح خطر متوسط یا زرد پیشنهادهای خود 

را به جلسات آینده ستاد ملی ارائه کنند.
برنامه‌ریزی‌های لازم

 برای اتمام سریع‌تر پروژه‌های نیمه تمام
حجت‌الاسلام روحانی در گفت وگو با حسین مدرس 
خیابانی سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز، با‌اشاره 
به دستوراتی که به مسئولان ذیربط از جمله رئیس‌بانک 
مرکزی درخصوص تأمین منابع ارزی داده شده است، گفت: 
وزارت صمت باید تأمین ارز لازم برای کالاهای اساسی مورد 
نیاز مردم و نیز مواد اولیه کارخانه‌ها و بنگاه‌های تولیدی در 
راستای تحقق رونق و جهش تولید را با جدیت پیگیری کند.

رئیس‌جمهور همچنین با ‌اشاره به مباحث مطروحه در 
جلسات ستاد ملی و نشست روسای کمیته‌های ستاد مقابله 
با کرونا و نیز تاکید مسئولان بهداشتی و درمانی کشور، بر 
ضرورت و اهمیت استفاده از ماسک در راستای کنترل 
شیوع بیماری، افزود: تولید کافی و توزیع دقیق ماسک را 
با هدف قرار گرفتن مکفی آن در دسترس عامه مردم در 

صدر توجه خود قرار دهید.
روحانی بار دیگر از همه فعالان عرصه تولید و به ویژه 
کارگران زحمتکش کشور که در ماه‌های گذشته با وجود 
وضعیت خطیر ایجاد شده ناشی از شیوع کرونا اجازه ندادند 
چرخ تولید کشور متوقف شود، تشکر کرد و اظهارداشت: از 
همه کسانی که در طراحی، اجرا و نظارت دقیق بر اجرای 
دستورالعمل‌های بهداشتی به ویژه در بخش تولید تلاش 
کردند، قدردانی و بر ضرورت تداوم مراقبت‌های انجام شده 

تاکنون با دقت و جدیت بیشتر تاکید می‌کنم.
لزوم ادامه تلاش‌ها

 برای رفع انسداد منابع ارزی کشور
رئیس‌جمهور در گفت‌و‌گو با عبدالناصر همتی، رئیس‌کل 
بانک مرکزی نیز ضمن اطلاع یافتن از آخرین پیگیری‌ها در 
راستای تسهیل و تسریع استفاده از منابع ارزی بانک مرکزی 
و صادرکنندگان برای تأمین کالاهای اساسی، دارو، مواد اولیه 
و واسطه‌ای کارخانجات، از تلاش‌های بانک مرکزی برای 
جبران افتی که در اثر شیوع کرونا در روند فعالیت سامانه 
نیما و سایر روش‌های استفاده از ارز صادراتی ایجاد شده بود 

و تأمین 4 میلیارد دلار ارز برای واردکنندگان تشکر کرد.
وی، اقدام بانک مرکزی در آغاز عملیات بازار باز و عرضه 
اوراق خزانه و دولتی برای تأمین کسری بودجه دولت از 
طریق نقدینگی بازار را تجربه موفقی توصیف کرد. دکتر 
روحانی همچنین بر تداوم انضباط مالی دولت و تأمین 
کسری مورد نیاز بودجه کشور از محل نقدینگی بازار به 

جای استقراض از بانک مرکزی تأکید کرد.

در مراسمی با دستور رئیس‌جمهور آغاز شد

بهره‌برداری از 8 پروژه مهم وزارت نیرو در استان‌های بوشهر و آذربایجان غربی

شیراز – خبرنگار کیهان : 
پس از ۱۰۰ روز آئین عبادی سیاسی نماز جمعه دیروز به امامت 

آیت‌الله لطف‌الله دژکام در حرم مطهر شاهچراغ )ع( برگزار شد.
نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز در خطبه اول نماز گفت: 
در تدوین نقشه‌های راهبردی این استان از جمله نقشه فرهنگی و علمی باید عموم 

فرهیختگان دخیل بوده و خودشان مطالبه‌گر اجرای آن باشند. 
آیت‌الله لطف الله دژکام، افزود: رویکرد مردم در انتخابات دوم اسفندماه ۱۳۹۸ 
نشان داد مردم به دنبال تحول هستند البته نمی‌خواهیم بگوییم در سایر انتخابات 

اینگونه نبوده است، مردم دائم به سوی بهتر شدن حرکت می‌کنند.
وی ادامه داد: پیشرفت، مقصود و هدف مردم است و این در انتخابات نشان 
داده شده یعنی گاهی مردم رایی که می‌دهند بیش از خواستن یک فرد، خواهان 
تغییر و تحول به سمت پیشرفت هستند و منتخبان دوره یازدهم مجلس شورای 

اسلامی نباید این را فراموش کنند.
وی، در بخش دیگری از خطبه‌ها به نقشه مهندسی فرهنگی کشور‌اشاره کرد 
و افزود: برای این نقشه در کشور برنامه‌‍ریزی شده و ما باید برای فارس نیز نقشه 

مهندسی فرهنگی طراحی کنیم.
امام جمعه شیراز ادامه داد: به طور معمول هنگامی که سخن از تدوین نقشه 
مهندسی به میان می‌آید، چند کارشناس مبادرت به انجام این کار می‌کنند در 
حالی که نقشه‌هایی که جنبه‌های راهبردی دارند باید عموم فرهیختگان در تدوین 

آن دخالت کنند و پس از آن خودشان مطالبه‌گر باشند که اجرا شود.
آیت‌الله دژکام گفت: در مسئله فرهنگی که مدعی هستیم شیراز قله فرهنگ 
است، نقشه فرهنگی که برای استان فارس ترسیم کرده‌ایم چیست؟ باید به یک 

هدف مشترک برسیم تا بتوانیم پیشرفت کنیم.
امام جمعه شیراز همچنین به موضوع بیماری کرونا‌اشاره کرد و گفت: شیراز 
به لحاظ شیوع کرونا از وضعیت مناسبی برخوردار بوده که وزارت بهداشت،درمان و 
آموزش پزشکی، وضعیت را سفید اعلام کرده است اما باید دقت کنیم تا این شرایط 

حفظ شود و دیگر به دورانی برنگردیم که محدودیت‌ها وضع شود.
وی ادامه داد: حضور در نماز جمعه باید در چارچوب دستورالعمل‌های 

بهداشتی باشد و مومنان بیش از همه به این چارچوب‌ها پایبند باشند.
به سبب شیوع بیماری کرونا اقامه نماز جمعه از نهم اسفند ۹۸ در شیراز 

تعطیل شد.

برگزاری آئین عبادی سیاسی نماز جمعه 
در شیراز


